



PROPOSTA DE PREÇO

REF. TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021-SEINFRA/CELOS

CARTA PROPOSTA



OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

À
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.

REF. TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021-SEINFRA/CELOS.

Data de Abertura: 08 de Julho de 2021 às 11h00min.

PROPONENTE: PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ N°: 20.014.873/0001-60 **I.E.:** 06.472.723-8

REPRESENTANTE LEGAL: LUCCAS BENEVINUTO DE CARVALHO

CPF N°: 049.558.583-17 **RG N°:** 2006099106272

Endereço: TRAVESSA C, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

Cidade: CANINDÉ – CE **CEP:** 62.700-000

Fone/Fax: (85) 9. 9638-2196/98717-2963

Dados Bancários: Banco: BRASIL **AG:** 1035-9 **CC:** 42.601-9

E-mail: projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços para execução das obras e serviços de **IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO**, no Município de Aracati, objeto da referida Tomada de Preços.

O valor total da proposta é de **R\$ 496.830,92 (Quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos e trinta reais e noventa e dois centavos)**, conforme orçamento resumo, planilha de preços, composição de preços unitários e cronograma físico-financeiro, em anexo.

O prazo de conclusão de todas as obras e serviços é de **360 (Trezentos e Sessenta)** dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de início das obras e serviços.

E, o prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta)** dias, contados a partir desta data de apresentação.

Informamos que a taxa da BDI adotado para execução das obras e serviços é de **16,32% por cento**, conforme composição analítica, em anexo.

DECLARAMOS que nos preços propostos, estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos materiais, máquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

DECLARAMOS que conhecemos/visitamos os locais das obras e serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para execução das obras e serviços.

Finalizando, **DECLARAMOS** que verificamos todos os projetos das obras e serviços, estando de acordo com os serviços a serem executados, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no Edital da referida Tomada de Preços e seus anexos.

Lucas Benevuto de Carvalho
CPF: 049.558.583-17
Proprietário

Marcus Braga Alvares
RNP: 060798270-5
Engenheiro Civil

☎ (85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

✉ projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

🏠 Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças

598
A

CNPJ: 20.014.873/0001-60

DECLARAMOS, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos materiais e mão de obra necessária, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

DECLARAMOS, que no orçamento apresentado contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários á execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão de obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas e quaisquer outros necessários a execução dos serviços.

Atenciosamente,

Canindé CE, 06 de JULHO de 2021.

CARTÓRIO
SÃO FRANCISCO

Lucas Benevenuto de Carvalho
PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
CNPJ: 20.014.873/0001-60
Lucas Benevenuto de Carvalho
CPF: 049.558.583-17
PROPRIETÁRIO

C. Scarpinato

MARCUS BRAGA ALVARES
RNP: 000798270-5
CPF: 169.761.693-34
ENGENHEIRO CIVIL

CARTÓRIO SÃO FRANCISCO - 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE CANINDÉ
TABELÃO: RENATO OLIVEIRA MARSOL
Reconheço a assinatura de LUCCAS BENEVENUTO DE CARVALHO em nome de PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME inscrita no CNPJ nº 20.014.873/0001-60, em Canindé - CE, em 06 de julho de 2021.
Tel: (85) 3343.1329 - E-mail: contato@cartorio.saofrancisco.com.br

TERMO - Canindé -	R\$ 3,07
SELO	R\$ 0,00
FRMP	R\$ 0,16
FAADep	R\$ 0,16
SELO	R\$ 1,21
FERMOJU	R\$ 0,20

Do que dou fé.
CANINDÉ, 06 de julho de 2021

JÔNIA KARLA SILVA GUERRA
ESCREVENTE AUTORIZADA

CV047157
Selo 2

Confira os dados do ato em: selodigital.tjce.jus.br/portais

SELO DE AUTENTICIDADE 2020
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CV 047157

Jônia Karla Silva Guerra
Escrevente Autorizada

SELO DE AUTENTICIDADE 2020
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CT 734012

Reconhecimento de firma por autenticidade
Marcus Braga Alvares
Do que dou fé, em test. da verdade
Canindé, 06 de julho de 2021

599
R

PROponente: PROJÉT CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
 CNPJ: 20.014.873/0001-60
 Endereço: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE
 À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
 Prefeitura Municipal de Aracati
 Ref: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.
 Objeto: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.
 Município: ARACATI-CE
 Data da Licitação: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
SEINFRA - 027.1 - Ceará	16,32%	Desonerado: Horista: 83,85% Mensalista: 47,76%

RESUMO DO ORÇAMENTO			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.942,10	0,39%
2	FUNDAÇÃO	15.516,40	3,12%
3	DIVERSOS	477.332,42	96,08%
4	LIMPEZA GERAL	2.040,00	0,41%
	VALOR TOTAL:	496.830,92	100,00%

PORTA ESTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE 496.830,92 R\$ (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

CANINDÉ/CE, 06 DE JULHO DE 2021

Lucas Benevenuto de Carvalho
 CPF: 049.558.583-17
 Proprietário

Marcus Braga Alvares
 RNP: 060.798270-5
 Engenheiro Civil

✓

600
A

PROPONENTE: PROJETO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
 CNPJ: 20.014.873/0001-60
 ENDEREÇO: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE
 À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.
 OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.
 MUNICÍPIO: ARACATI-CE
 DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
SEINFRA - 027.1 - Ceará	16,32%	Desonerado: Horista: 83,85% Mensalista: 47,76%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.669,45	1.942,10
1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	24,54	41,21	47,94	1.011,29	1.176,45
1.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	24,54	2,73	3,18	66,99	78,04
1.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	24,54	24,09	28,02	591,17	687,61
2	FUNDAÇÃO							13.339,33	15.516,40
2.1	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	SINAPI	M3	4,09	420,75	489,42	1.720,87	2.001,73
2.2	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	24,54	338,61	393,87	8.309,49	9.665,57
2.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	24,54	134,84	156,85	3.308,97	3.849,10
3	DIVERSOS							410.359,20	477.332,42
3.1	C4728	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	1.000,00	253,30	294,64	253.300,00	294.640,00
3.2	C4851	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	500,00	120,89	140,62	60.445,00	70.310,00
3.3	I8437	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	243,60	396,61	461,34	96.614,20	112.382,42
4	LIMPEZA GERAL							1.755,00	2.040,00
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.500,00	1,17	1,36	1.755,00	2.040,00
							VALOR ORÇAMENTO:	427.122,98	
							VALOR BDI TOTAL:	69.707,94	
							VALOR TOTAL:	496.830,92	

IMPORTA ESTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE 496.830,92 R\$ (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

08 DE JULHO DE 2021

Marcus Braga Alvares
 RNP: 060798270-5
 Engenheiro Civil

Lucas Benedito de Carvalho
 CPF: 049/558-583-17
 Proprietário

PROPONENTE: PROJETO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

ENDEREÇO: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE

À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

MUNICÍPIO: ARACATI-CE

DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

601
Marcos Braga Alvares
RNP: 060798270-5
Engenheiro Civil

RELATORIO ANALÍTICO-COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,85000000	15,5500	41,2075
TOTAL MAO DE OBRA:					41,2075	
VALOR:					41,21	

1.2. C0710 - CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980000	108,4100	1,0624
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980000	139,2700	1,3648
TOTAL EQUIPAMENTO:					2,4272	
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,01980000	15,5500	0,3048
TOTAL MAO DE OBRA:					0,3048	
VALOR:					2,73	

1.3. C2530 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,22220000	108,4100	24,0887
TOTAL EQUIPAMENTO:					24,0887	
VALOR:					24,09	

2.1. C0620 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO (M3)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,20178449	241,17	289,83
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,78239140	18,61	107,61
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,57720920	14,78	23,31
TOTAL SERVIÇO:					420,75	
VALOR:					420,75	

2.2. C0840 - CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	21,6000	15,4224
TOTAL EQUIPAMENTO:					15,4224	
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	6,00000000	15,5500	93,3000
TOTAL MAO DE OBRA:					93,3000	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,88720000	54,1400	48,0330
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	0,4500	132,3000
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	59,2700	49,5497
TOTAL MATERIAL:					229,8827	
VALOR:					338,61	

2.3. C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI/ ELEVACÃO (M3)

PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ: 20.014.873/0001-60, ENDEREÇO: TRAV C, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, CANINDÉ/CE, E-MAIL: projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com, CONTATO: (85) 9 9856.7546

602
✱

PROPONENTE: PROJETO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

ENDEREÇO: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE

À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

MUNICÍPIO: ARACATI-CE

DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

RELATORIO ANALÍTICO-COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,5500	93,3000
TOTAL MAO DE OBRA:					134,8400
VALOR:					134,84

3.1. C4728 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19048 FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	2,80000000	4,4200	12,3760
19042 PAINEL NYLOFOR 2,43M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	424,4200	169,7680
19045 POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=3,20M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,40000000	97,2700	38,9080
19049 SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	2,43000000	13,2700	32,2461
TOTAL MATERIAL:					253,2981
VALOR:					253,30

3.2. C4851 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19048 FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	1,60000000	4,4200	7,0720
19151 PAINEL NYLOFOR 1,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	189,2200	75,6880
19152 POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=1,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,43330000	56,4500	24,4598
19049 SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	1,03000000	13,2700	13,6681
TOTAL MATERIAL:					120,8879
VALOR:					120,89

3.3. 18437 - PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

VALOR:	396,61
---------------	---------------

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,5500	1,1663
TOTAL MAO DE OBRA:					1,1663
VALOR:					1,17

CANINDÉ/CE, 06 DE JULHO DE 2021

Marcus Braga Alvares
RNP: 060798270-5
Engenheiro Civil

Lucas Benevenuto de Carvalho
CPF: 049.579.583-17
Proprietário



CNPJ: 20.014.873/0001-60

PROPOSTANTE: PROJÉT CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

ENDEREÇO: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE
À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELLOS.

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.
MUNICÍPIO: ARACATI-CE

DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

Lucas Benevenuto de Carvalho
CPF: 049.558.583-17
Proprietário

Marcus Braga Alvaros
RNP: 060798270-5
Engenheiro Civil

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS												
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.942,10	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	100,00%'
			161,78	161,78	161,97	161,78	161,78	161,78	161,95	161,78	161,78	161,95	161,78	161,95	1.942,10
2	FUNDAÇÃO	15.516,40	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			1.292,52	1.292,52	1.294,07	1.292,52	1.292,52	1.292,52	1.294,03	1.292,52	1.292,52	1.294,03	1.292,52	1.294,03	15.516,40
3	DIVERSOS	477.332,42	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			39.761,79	39.761,79	39.809,52	39.761,79	39.761,79	39.761,79	39.809,54	39.761,79	39.761,79	39.809,54	39.761,79	39.809,54	477.332,42
4	LIMPEZA GERAL	2.040,00	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			169,93	169,93	170,14	169,93	169,93	169,93	170,14	169,93	169,93	170,14	169,93	170,14	2.040,00
		496.830,92	41.386,02	41.386,02	41.435,70	41.386,02	41.386,02	41.386,02	41.435,66	41.386,02	41.386,02	41.435,66	41.386,02	41.435,66	496.830,92
			41.386,02	82.772,04	124.207,74	165.593,76	206.979,78	248.415,48	289.801,50						

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS											
			8	9	10	11	12	Total parcela						
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.942,10	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			161,78	161,97	161,78	161,78	161,78	161,95	161,78	161,78	161,95	161,78	161,95	1.942,10
2	FUNDAÇÃO	15.516,40	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			1.292,52	1.294,07	1.292,52	1.292,52	1.292,52	1.294,03	1.292,52	1.292,52	1.294,03	1.292,52	1.294,03	15.516,40
3	DIVERSOS	477.332,42	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			39.761,79	39.809,52	39.761,79	39.761,79	39.761,79	39.809,54	39.761,79	39.761,79	39.809,54	39.761,79	39.809,54	477.332,42
4	LIMPEZA GERAL	2.040,00	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,34%	8,33%	100,00%'
			169,93	170,14	169,93	169,93	169,93	170,14	169,93	169,93	170,14	169,93	170,14	2.040,00
		496.830,92	41.386,02	41.435,70	41.386,02	41.386,02	41.386,02	41.435,66	41.386,02	41.386,02	41.435,66	41.386,02	41.435,66	496.830,92
			331.187,52	372.623,22	414.009,24	455.395,26	496.830,92							

IMPORTA ESTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE 496.830,92 R\$ (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

CANINDÉ/CE, 06 DE JULHO DE 2021

PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ: 20.014.873/0001-60, ENDEREÇO: TRAV C, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, CANINDÉ/CE, E-MAIL: projetconstrucoes-transportes@hotmmail.com, CONTATO: (85) 9 9856.7546

604
R

PROPONENTE: PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
CNPJ: 20.014.873/0001-60
ENDEREÇO: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE
À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.
OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.
MUNICÍPIO: ARACATI-CE
DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
L	Lucro	3,50
S + G	Garantias/seguros	0,30
	TOTAL	3,80

	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas Financeiras	0,85
R	Riscos	0,56
	TOTAL	2,91

	Impostos	
I.1	COFINS	1,50
I.2	ISS	1,50
I.3	PIS	0,65
I.4	CPRB	4,50
	TOTAL	8,15

BDI = 16,32%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

Marcus Braga Alvares
 RNP: 068798270-5
 Engenheiro Civil

CANINDÉ/CE, 06 DE JULHO DE 2021

Lucas Benedito de Carvalho
 CPF: 049.558.583-17
 Proprietário



CNPJ: 20.014.873/0001-60

PROponente: PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

Endereço: TRAV C LOTEAMENTO MONTE LIBANO Nº 152/ NOSSA SENH D GRAÇAS/ CANINDÉ-CE

À Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

REF: TOMADA DE PREÇOS TP Nº 06/2021-SEINFRA/CELOS.

Objeto: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

Município: ARACATI-CE

Data da Licitação: 08 DE JULHO DE 2021 AS 11:00H

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

CANINDÉ/CE, 06 DE JULHO DE 2021

Marcus Braga Alvares
RNP 060798270-5
Engenheiro Civil

Lucas Benevenuto de Carvalho
CPF: 049.558.583-17
Proprietário

606
A


À
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.**
REF. TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021-SEINFRA/CELOS.
Data de Abertura: 08 de Julho de 2021 às 11h00min.

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

Prezados Senhores,

Apresentamos a relação da equipe técnica que se encarregará da execução das obras e serviços de **IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO**, objeto da referida Tomada de Preços.

RELAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA

ITEM	NOME	FUNÇÃO	EXPERIÊNCIA	Declaro que autorizo e estarei disponível para execução dos serviços.
1	MARCUS BRAGA ALVARES	ENGENHEIRO CIVIL	39 ANOS	
2	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	PEDREIRO E FISCAL DE OBRA	10 ANOS	Fabiano Rodrigues Pereira
3	FRANCISCO PAULO ARAÚJO BEZERRA	PEDREIRO	6 ANOS	Francisco Paulo Araujo Bezerra
4	MATHEUS JAIRO BARBOSA DA SILVA	SERVENTE	4 ANOS	Matheus Jairo Barbosa da Silva
5	ANTONIO BARBOSA DA SILVA	PEDREIRO	5 ANOS	Antonio Barbosa da Silva
6	LUIZ DA SILVA BARBOSA	SERVENTE	3 ANOS	Luiz Silva Barbosa

Canindé CE, 06 de JULHO de 2021.

Luccas Benevenuto de Carvalho
 PROJÉT CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
 CNPJ: 20.014.873/0001-60
 Luccas Benevenuto de Carvalho
 CPF: 049.558.583-17
 PROPRIETÁRIO



CARTÓRIO SÃO FRANCISCO - 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE CANINDÉ
 Reconheço a assinatura de **LUCCAS BENEVENUTO DE CARVALHO** para o ato em:
LUCCAS BENEVENUTO DE CARVALHO - CPF: 049.558.583-17
 Do que dou fé.
 CANINDÉ, 06 de julho de 2021

JONIA KARLA SILVA GUERRA
 ESCRIVENTE AUTORIZADA
 Nº 02
 Nº de Registro: CV047169
 SEIO 2



(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354
 projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com
 Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças



À
**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.**
REF. TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021-SEINFRA/CELOS.
Data de Abertura: 08 de Julho de 2021 às 11h00min.

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.

Prezados Senhores.

Apresentamos a relação das máquinas e equipamentos que estarão à disposição para execução das obras e serviços de **IMPLANTAÇÃO DE GRADIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO**, objeto da referida Tomada de Preços.

RELAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MODELO	ANO DE FABRICAÇÃO	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUANTIDADE
1	CARRINHO DE MÃO	N/A	2019	SEMI-NOVO	4
2	ENCHADA	N/A	2018	SEMI-NOVO	4
3	PÁ	N/A	2018	SEMI-NOVO	5
4	PICARETA	N/A	2018	SEMI-NOVO	5
5	ALAVANCA	N/A	2018	SEMI-NOVO	5
6	COLHER DE PEDREIRO	N/A	2019	NOVA	5
7	MARRETA	N/A	2019	NOVA	4
8	MARTELO	N/A	2019	NOVA	3
6	BETONEIRA	CSM-40104202	2018	SEMI-NOVO	1
7	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	MB/1620	2008	SEMI-NOVO	1
8	CAMINHÃO DE CARROCERIA	MB/710	2014	SEMI-NOVO	1
9	LIXADEIRA	BOSCH	2020	SEMI-NOVO	2
10	MAQUINA DE SOLDA	ESAB 250	2017	SEMI-NOVO	2
11	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA	BOSCH	2020	SEMI-NOVO	2

Canindé CE, 06 de JULHO de 2021.



Lucas Benevenuto de Carvalho
 PROJÉT CONSTRUCÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME
 CNPJ: 20.014.873/0001-60
 Lucas Benevenuto de Carvalho
 CPF: 049.558.583-17
 PROPRIETÁRIO

CARTÓRIO SÃO FRANCISCO - 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE CANINDÉ
 Reconheço a assinatura de **LUCAS BENEVENUTO DE CARVALHO** em documento de **06 de julho de 2021** em Canindé - CE.
 Valor: R\$ 3,07
 FRMIMP R\$ 0,16
 FAADEP R\$ 0,16
 SELO R\$ 1,21
 FERMOJU R\$ 0,20
 CANTÓRIO
JONIA KARLA SILVA GUERRA
 ESCRIVENTE AUTORIZADA



(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354
 projetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com
 Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças